PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTÃO
Centro Administrativo Arthur Pedro Müller

1

EDITAL Nº 144, DE 06 DE SETEMBRO DE 2023.

DIVULGA O RESULTADO O CHAMAMENO
PUBLICO Nº 02/2023 DA 19ª VOLKSFEST

DELMAR HOFF, Prefeito Municipal de Portão, Estado do Rio Grande do Sul, no uso
das atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município, TORNA PÚBLICO o presente
edital para:

DIVULGA o resultado do Chamamento Público nº 02/2023 para exploração de
espaços públicos durante 19ª Volksfest de Portão.

ITEM

ESPAÇOS PÚBLICOS

VALOR* VAGAS

DISPONÍVEIS

01

Permissão de Uso de estandes de 2m x 2m, em espaço
externo, de agricultores e produtores, com sede no Município
de PORTÃO.

--

28

Inscritos: 01 Mario Jesus Padilha

02 Agroindustria Kickorv
03 Paulo Roberto Maurer
04 Sitio Peruzzo Pousada Rural
05 Domingos Daniel Henrique França
06 Rejane de Paula Gomes
07 Vale da Alface
08 Andrea Martins Correa
09 Encantos da Fazendinha

02

Permissão de Uso de espaço compartilhado externo
(25mx25m), aos comerciantes e artesãos que tenham
participado da Multifeira local nos anos de 2022 e 2023,
destinados para comercialização de produtos não
alimentícios.

--

25**

Inscritos: 01 Crochetart

02 Mari Doces e Salgados
03 Vall Trend Modas
04 Iara Nunes Eifler
05 Fatima Iara Roveda da Rocha
06 Tiago Barbosa da Silvia
07 Marlita Schmitzhaus Lemmertz Spengler
08 Cenira Ivania dos Santos Pereira
09 Arte das Manas
10 Ateliê Andreza Morschel
11 Vera Lucia Machado Leites
12 Refugio Nerd Ltda
13 Juliana de farias Gomes
14 Samuca Velharias

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTÃO
Centro Administrativo Arthur Pedro Müller

2

03

Permissão de Uso de 3m x 3m, no Centro de Eventos Antonio
Carlos Dias, aos comerciantes do Município de Portão,
destinados para comercialização de produtos não
alimentícios.

R$ 2.000,00

36

Inscritos:  01 Divinas Personalizados

02 Ildo Wagner e Cia Ltda
03 Chima das Marias
04 FHS Incorporação Imobiliaria
05 Soul Sal Produtos Naturais Ltda
06 Mandolatos Pessin
07 Única Negocios Imobiliarios Ltda
08 Dmais Investimentos Ltda
09 Instal Solar
10 A Store
11 Marcelo Zilio ME
12 Zeli Modas
13 Closet Tata

04

Permissão de Uso de 3m x 3m, no Centro de Eventos Antonio
Carlos Dias, aos comerciantes de fora do Município de
Portão, destinados para comercialização de produtos não
alimentícios.

R$ 3.000,00

 Inscritos: 01 Império Lazer e Turismo

02 Picollo Representação Comercio de Colchões Ltda

05

Permissão de Uso  para instalação de Parque de Diversões
em espaço externo, ao lado do ginasio de esportes.

R$ 10.000,00

01

Item Anulado, conforme Termo já publicado anteriormente.

06

Permissão de uso de espaço externos, sem localização e
tamanho definidos, para exploração de serviços de
entretermimento, comercialização, publicidade e outros, não
alimentício.

R$ 3.000,00

***

Não houve inscritos.

07

Permissão de uso de espaço interno no Centro de Atividades
Antônio Carlos Dias (palco) com tamanho de 15mx7m, para
exploração de serviços de entretermimento, comercialização,
publicidade e outros não alimentícios.

R$ 8.000,00

01

Não houve inscritos.

A partir de segunda-feira, dia 11 de setembro de 2023 a Secretaria de Cultura entrará
em contato com os vencedores por ordem de inscrição para que definam seus espaços no mapa da festa.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTÃO
Centro Administrativo Arthur Pedro Müller

3

Portão (RS), Gabinete do Executivo Municipal, em 06 de Agosto de 2023.

DELMAR HOFF
PREFEITO MUNICIPAL

PRISCILA LEMMERTZ DIEFENTHÄLER
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GOVERNO

Registre-se e Publique-se.
Data supra.

	Portão (RS), Gabinete do Executivo Municipal, em 06 de Agosto de 2023.
	DELMAR HOFF